

**Lucrari de reparatie curenta a
unor portiuni de drum pe str.
Gratiesti, din com. Stauceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 649 137,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,400	57,66	599,66
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	140,000	57,66	8 072,40
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,350	57,66	3 883,40
		Total manopera				12 555,46

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	45,450	1 025,00	46 586,25
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	263,200	1 235,00	325 052,00
3.	23203226000401	Bitum	t	2,235	8 000,00	17 880,00
4.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,228	3 450,00	786,60
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	49,400	12,70	627,38
		Total materiale de construcții				390 932,23

Utilaje de construcții:

1.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,840	280,00	235,20
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	21,840	850,00	18 564,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,651	450,00	292,95
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	14,840	320,00	4 748,80
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	14,840	320,00	4 748,80
6.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	5,985	280,00	1 675,80
7.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	3,640	240,00	873,60
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	14,840	830,00	12 317,20
9.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	10,400	95,00	988,00
10.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	21,840	190,00	4 149,60
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	29,412	190,00	5 588,28

12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	33,080	110,00	3 638,80
		Total utilaje de construcții				57 821,03

Total	Lei	461 308,72
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 824,98
Total		464 133,70
Cheltuieli de regie	11 %	51 054,71
Total		515 188,41
Beneficiu de deviz	5 %	25 759,42
Total		540 947,83
TVA	20 %	108 189,57

Total deviz:

649 137,40

Intocmit





(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat



(functia, semnatura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie curenta a unor
portiuni de drum pe str. Gratiesti, din com.
Stauceni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			54,64
						9,23
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	57,66	9,23
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	3 450,00	12,10
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	12,70	0,51
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	95,00	15,20
2	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	110,00	17,60
	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			23,35
						2,01
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	57,66	2,01
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	12,70	0,41
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	850,00	15,47
3	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	110,00	2,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	190,00	3,46
	Ts150B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			49,02
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	190,00	49,02
	DB01C	Curatirea mecanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			0,16
4						0,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0030	12,70	0,04
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0003	110,00	0,03
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0003	280,00	0,08
	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			8 374,63
						0,00
5	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 000,00	8 239,63
	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	450,00	135,00
	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 124,54
						32,64
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5660	57,66	32,64
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	1,0100	1 025,00	1 035,25
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0809	240,00	19,41
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	280,00	37,24
	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			126,76
						2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 235,00	116,09
7	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	320,00	1,70
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor termic 92 cp	h-ut	0,0053	830,00	4,40

APROBAT:

Investitor

L.S.



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Lucrari de reparatie curenta a
unor portiuni de drum pe str.
Gratiesti, din com. Stauceni**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 649 137,40 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	65,00	54,64 9,23	3 551,28 599,66
2	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 200,00	23,35 2,01	28 018,48 2 414,80
3	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	114,00	49,02 0,00	5 588,28 0,00
4	DB01C	Curatirea macanica a straturilor suport, in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase, suprafete bituminoase din beton de ciment sau pavaje din piatra bitumate, executate cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	2 800,00	0,16 0,00	434,28 0,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,17	8 374,63 0,00	18 172,95 0,00
6	DI108	Aplicarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu agregat mare fara utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	45,00	1 124,54 32,64	50 604,25 1 468,60
7	DB16H k=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu	m2	2 800,00	126,76	354 939,20

1	2	3	4	5	6	7
		agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica			2,88	8 072,40

		Total	Lei	461 308,72
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	2 824,98
		Total		464 133,70
		Cheltuieli de regie	11 %	51 054,71
		Total		515 188,41
		Beneficiu de deviz	5 %	25 759,42
		Total		540 947,83
		TVA	20 %	108 189,57
				649 137,40
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		12 555,46

Intocmit



(functie, semnatura, numele, prenumele)

Verificat

(functie, semnatura, numele, prenumele)